
Motion till riksdagen 

1988/89: Ub27 

av Kjell Nordström (s) 
med anledning av prop. 1988/89:90 om 
ingenjörsutbildning 

l propositionen föreslås en ny organisation av den tekniska utbildningen på 

mellannivå. En ny tvåårig ingenjörsutbildning inom högskolan med statligt 

huvudmannaskap. föreslås ersätta nuvarande fjärde årskursen på gymna

sieskolans fyraåriga tekniska linje. 

För Skaraborg föreslås att ingenjörsutbildningen lokaliseras till högskolan 

i Skövde. 

Vidare föreslås i propositionen. att "därutöver bör som för övrig högskole

utbildning ansvar ligga på varje högskola att inom sitt verksamhetsområde 

planera utbildningens geografiska förläggning med hänsyn till lokala förut

sättningar och samhällets behov". 

l flera av remissyttrandena framförs önskemålet och vikten av geografisk 

spridning av utbildningen samt högskolornas möjlighet att låta decentralisera 

utbildningen men fortfarande behålla det nära sambandet. 

Med anledning av ovanstående vill jag framföra följande: 

l-

Lidköpings kommun har sedan några år en 4-årig teknisk linje -

maskinteknisk gren förlagd till kommunen. Kommunen har iordningsställt 

lokaler för att kunna ta emot den nya tvååriga ingenjörsutbildningen inom 

högskolan så att även den västra länsdelen. bestående av kommunerna 

Lidköping, Vara. Essunga, Grästorp. Götene och delar av Skara kommun 

får tillgång till denna utbildningslinje. 

l denna del av länet finns drygt 200 verkstadsföretag, de flesta mindre och 

expansiva men även världsledande företag med en långt utvecklad teknologi 

såsom Lidköpings Machine Tools (ingår i SKF-koncernen). 

Totalt sysselsätts över 5 000 metallarbetare och flera tusen tekniker och 

tjänstemän inom dessa företag. 

För att kunna utveckla verkstadsföretagen i den västra länsdelen är det 

viktigt att det finns utbildning inom pendlingsavstånd för de ungdomar som 

söker denna utbildning. 

Idag stannar ungdomarna ofta kvar på utbildningsorten efter utbildningen 

vilket ställer till stora problem att klara behovet av tekniker för de expansiva 

företagen i den västra länsdelen. 

Det är därför av stor vikt att Lidköping får denna utbildning för att kunna 

säkerställa behovet av tekniker till de över 200 verkstadsföretagen i den 

västra länsdelen. 

Detta kan lösas genom att högskolan i Skövde tillförs ett större antal av de 

tillkommande utbildningsplatserna och att dessa lokaliseras till Lidköping. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om lokalisering av den nya ingenjörsutbildningen till 

Lidköping. 

Stockholm den 16mars 1989 

Kjell Nordström (s) 

Mot. 1988/89 

Ub27 
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